
№ 365 от 20.02.2016 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.12.2014 № 36752 

 

 
Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска от 09.10.2014 № 2566 

«Об утверждении Перечня муниципальных программ города Железногорска» (в 

редакции постановления администрации города Железногорска от 27.10.2015 № 
2886), администрация города  Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

31.12.2014 № 3675 «Об утверждении плана и детального плана-графика 
реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 

территории города Железногорска» на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годы» (в редакции постановлений от 30.03.2015 № 882, от 29.09.2015 № 2628, от 

14.12.2015 № 3358, от 31.12.2015 № 3624) следующие изменения:  
1) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению  № 

1 на двух листах; 

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению  №  
2  на четырех листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 
Глава города Железногорска                                                                  В.И.Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 
Помигалова Е.В.  

4-94-59 

 



                                                                                                         Приложение № 1 
к постановлению администрации  

                                                                                                                 города Железногорска 

от ________________№________ 

 

 

План реализации муниципальной программы 

 «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска»  

на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный  

исполнитель  

(ОИВ/Ф.И.О.) 

(соисполнитель) 

Срок 

реализаци

и (дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего на 

2016 - 

2018 

годы 

федераль

ный 

бюджет 

областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

фонды 

внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1  «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на 

территории города Железногорска». 

Администрация города 

Железногорска (Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав города Железногорска)  /Хотина 

Е.В. 

х 2294,4000

0 

х 1422,0000

0 

872,40000

0 

х х 

1.1 Контрольное событие 1.1 Обеспечение 

деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

Администрация города 

Железногорска (КДН и ЗП /Хотина 

Е.В..) 

31.12.2016  

31.12.2017 

31.12.2018 

  х х х х х х 

2. Подпрограмма 2  «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  

города Железногорска» 

муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на 

территории города Железногорска». 

Администрация города 

Железногорска (Управление по 

безопасности, противодействию 

коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными органами 

администрации города 

Железногорска (далее – Управление 

по безопасности) /Фарафонов В.Н.), 

МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / Чавкин И.И., 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска  /Сальникова М.В., 
Управление физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей 

и молодежной политики 
администрации города 

х 19069,555

00 

х х 19069,555

00 

х х 



 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный  

исполнитель  

(ОИВ/Ф.И.О.) 

(соисполнитель) 

Срок 

реализаци

и (дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

всего на 

2016 - 

2018 

годы 

федераль

ный 

бюджет 

областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

фонды 

внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Железногорска (далее – УФКСТОД и 

МП)/ Полянский В.Е). 

2.1 Контрольное событие 2.1  

Внедрение и/или эксплуатация  

аппаратно- программного комплекса 

«Безопасный город». 

МКУ «УГОЧС города 

Железногорска» / Чавкин И.И. 

31.12.2016  

31.12.2017 

31.12.2018 

  х х х х х х 

2.2 Контрольное событие 2.2.  

Обеспечение охранных мероприятий в 

зданиях муниципальной собственности 

города Железногорска (ул.Ленина, 

д.52; Детский пер., д.18, ул. 

Октябрьская, д.44) и прилегающих 

территориях. 

Администрация города 

Железногорска (Управление по 

безопасности / Фарафонов В.Н.), 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска  /Сальникова М.В., 

УФКСТОД и МП/ Полянский В.Е 

31.12.2016  

31.12.2017 

31.12.2018 

  х х х х х х 

 Итого по муниципальной программе  х 21363,955

00 

х 1422,0000

0 

19941,955

00 

х х 

 

                                                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                                      к постановлению администрации  
                                                                                                                 города Железногорска 

от ________________№________ 

 

Детальный план-график реализации муниципальной программы 

 «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска»  

на 2016  год и на плановый период 2017-2018 годы 

 

№ 

 

 

 

 

Наименование ВЦП, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события программы 

С

т

а

т

у

с 

* 

Ответственный 

исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

(соисполнитель) 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

мероприятия 

Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события) 

Код бюджетной 

классификации 

Объем ресурсного обеспечения 

тыс.руб 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2016), 

месяц 

2017 год, 

квартал 

2018 год, 

квартал 

Всего на 

2016-

2018годы 

В т.ч. на 2016 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

0 

1

1 

1

2 
1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»  

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска». 



 

 

1 Основное 

мероприятие 
1.1. Руководство 

и управление в 

сфере установ-

ленных функций 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(КДН и ЗП)/ 

Хотина Е.В. 

Снижение 

уровня 

преступлений 

среди 

несовершенноле

тних; 

качественное и 

своевременное 

исполнение 

переданных 

государственны

х полномочий и 

установленных 

муниципальных 
функций 

01.01.2016 31.12.2018 

600 0104 

1210100000  

 

 

 

 

2294,40000 764,80000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершеннолет
них и защите их 

прав. 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(КДН и ЗП)/ 

Хотина Е.В. 

01.01.2016 31.12.2018 

600 0104 

1210113180 

100, 200  

 

1422,00000 474,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

3 Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(КДН и ЗП)/ 

Хотина Е.В. 

01.01.2016 31.12.2018 

600 0104 

12101С1402 

100  

 

872,40000 290,80000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

4 Контрольное 

событие 1.1 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(КДН и ЗП)/ 

Хотина Е.В.) 
х х 31.12.2018 х х х            *    *    * 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение  правопорядка  на  территории  города Железногорска» 

 муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города Железногорска». 
 

5 Основное  Администрация Повышение 01.01.2016 31.12.2018 600 0104 19069,5550 1459,18000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

мероприятие 

2.1. 
Создание 

условий, 

направленных на 

предупреждение 

правонарушений 

города Желез-

ногорска (Уп-

равление по 

безопасности / 

Фарафонов 

В.Н.), Управле-

ние физиичес-

кой культуры, 
спорта, туризма, 

оздоровления 

детей и моло-

дежной поли-

тики админист-

рации города 

Железногорска 

(далее-УФКСТ 

ОДиМП)/Полян

ский В.Е., Уп-

равление обра-

зования адми-

нистрации 

города Желез-

ногорска  /Саль-

никова М.В., 

МКУ «УГОЧС 
города 

Железногорска» 

/ Чавкин И.И. 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

муниципальной 

собственности 

города 

Железногорска  
и прилегающих 

территорий; 

снижение числа 

зарегистрирован

ных 

преступлений в 

общественных 

местах и на 

улицах 

1220100000, 

 

500 0702 

1220100000,  

 

700 0702 

1220100000,  

 
201 0309 

1220100000  

 

0 

6 Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

обеспечение 
правопорядка на 

территории 

города 

Железногорска 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(Управление по 
безопасности / 

Фарафонов 

В.Н.) 

Повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 
защищенности 

муниципальной 

собственности 

города 

Железногорска  

и прилегающих 

территорий 

01.01.2016 31.12.2018 

 

600 0104 

12201С1435 
200,  

 

218,64000 72,88000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 УФКСТОД и 

МП)/Полянский 

В.Е. 01.01.2016 31.12.2018 

 

500 0702 

12201С1435 

200,  
 

324,90000 108,30000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Управление 

образования 
01.01.2016 31.12.2018 

 

700 0702 

16942,0150

0 
750,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

администрации 

города 

Железногорска  

/Сальникова 

М.В. 

12201С1435 

200,  

 

 МКУ «УГОЧС 

города 

Железногорска» 

/ Чавкин И.И. 

Снижение числа 

зарегистрирован

ных 

преступлений в 

общественных 

местах и на 

улицах 

01.01.2016 31.12.2018 

 

201 0309 

12201С1435 

200,  

 

1584,00000 528,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

7 Контрольное 

событие 2.1. 

Внедрение и/или 

эксплуатация  

аппаратно- 

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город». 

 МКУ «УГОЧС 

города 

Железногорска» 

/ Чавкин И.И. 

х х 31.12.2018 х х х            *    *    * 

8 Контрольное 

событие 2.2. 

Обеспечение 

охранных 

мероприятий в 

зданиях 

муниципальной 
собственности 

города 

Железногорска 

(ул.Ленина, д.52; 

Детский пер., 

д.18, ул. 

Октябрьская, 

д.44) и 

прилегающих 

территориях. 

 Администрация 

города 

Железногорска 

(Управление по 

безопасности / 

Фарафонов 

В.Н.), 
УФКСТОД и 

МП/ Полянский 

В.Е.., 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Железногорска  

/Сальникова 

М.В. 

х х 31.12.2018 х х х            *    *    * 

 Всего по муниципальной программе 21363,9550

0 

2223,98000                     

 

 


